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Sprawozdanie merytoryczne z działalności statutowej 

 Stowarzyszenia PRO UNO 

w roku 2022 

 

 
 

1. Stowarzyszenie „Pro Uno” zostało założone na zebraniu członków założycieli w 

dniu  17 października 2004 roku i zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym do 

Rejestru Stowarzyszeń 10 stycznia 2005 roku pod numerem KRS 0000225964 oraz 

otrzymało numer REGON 160051134. NIP Stowarzyszenia to 753-228-34-27. 

Siedziba Stowarzyszenia znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w Nysie przy ulicy Bohaterów Warszawy 7. 

2. Władze Stowarzyszenia na dzień 31.12.2022 stanowią: 

Ewa Witkowska- prezeska 

Roman Niewiadomski- zastępca prezeski 

Małgorzata Brodziak- skarbnik 

Lucyna Macyszyn- sekretarz 

Ilość członków: 23 osoby 

3. Celami Stowarzyszenia są działania w zakresie: 

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

 działalności charytatywnej; 

 podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 ochrony i promocji zdrowia; 

 działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 nauki, szkolnictwa wyższego, oświaty i wychowania; 

 organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży; 
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 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

 ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

 turystyki i krajoznawstwa; 

 upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 

 promocji i organizacji wolontariatu; 

 pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

 działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka; 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1—32. 

 

4.  Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

 pomnażanie majątku szkolnego – bazy dydaktycznej, w tym budowa placów 

zabaw, obiektów sportowych, zakup sprzętu i wyposażenia; 

 inicjowanie, wspieranie i pomoc w różnego rodzaju przedsięwzięciach  i 

projektach edukacyjno – kulturalnych szkoły; 

 współudział w inicjowaniu i koordynacji zajęć pozalekcyjnych; 

 inicjowanie różnych form wypoczynku w szkole i poza szkołą- półkolonie, 

kolonie, obozy, rajdy, wycieczki; 

 pozyskiwanie środków na realizację celów związanych z rozwijaniem talentów i 

zdolności uczniów; 

 podejmowanie działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień i innych patologii; 

 organizowanie zajęć terapeutycznych i rewalidacyjnych dla dzieci wymagających 

szczególnej opieki; 

 finansowe i pozafinansowe wspieranie dzieci w trudnej sytuacji życiowej; 

 działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy 

międzynarodowej; 

 prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej oraz organizowanie 

spotkań, seminariów, konferencji i imprez kulturalnych; 
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 współdziałanie z władzami, instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi 

działalnością Stowarzyszenia; 

 udzielanie poręczeń Radzie Rodziców w przypadkach niezbędnych do realizacji 

jej zadań; 

 nawiązywanie łączności i współpracy z podobnymi organizacjami w Polsce i za 

granicą; 

 popieranie inicjatyw mających związek z budową obiektów sportowych. 

 

5. W roku 2022 zrealizowano dwa duże działania: 

a) wypoczynek dzieci nad morzem podczas kolonii letnich w Rewalu jako odpłatna 

działalność statutowa, 

b) akcja charytatywna ze zbiórką publiczną „Dla Tomka- miej serce i daj serce” 

 

KOLONIE LETNIE „MORSKIE OPOWIEŚCI” REWAL 2022 

w terminie 23.07.-1.08.2023 

 

W koloniach uczestniczyło 94 dzieci z gminy Nysa. Z wpłat za uczestnictwo w koloniach i z 

darowizn uzyskaliśmy 171 429,91 złotych. Całkowity koszt organizacji wypoczynku wyniósł 

171 457,65. Różnica w wysokości 27,74 została pokryta z darowizny na działalność statutową 

Stowarzyszenia. 

Realizacja programu kolonii  przebiegała poprzez : 

 Upowszechnianie form aktywnego wypoczynku i podnoszenie kondycji 

zdrowotnej oraz  sprawności fizycznej,  

w tym także: 

a) wykazywanie przewagi odpoczynku czynnego nad biernym, 

b) podkreślanie zależności między dobrym, prawidłowo zorganizowanym 

wypoczynkiem a zdrowiem psychicznym i fizycznym,  

c) zachęcanie uczniów do podejmowania własnych aktywnych form relaksu i 

wypoczynku w czasie wolnym  od zajęć lekcyjnych / wakacje/ 

 Rozpoznawanie potrzeb, zainteresowań i możliwości uczniów. 
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 Wspomaganie rodziny w procesie wychowawczym poprzez kształtowanie cech 

osobowości, postaw i  zachowań powszechnie wskazanych i akceptowanych 

społecznie. 

 Poznawanie regionu i kraju , jego środowiska przyrodniczego, historii i kultury, tradycji i 

obyczajów, zabytków. 

 Uświadamianie konieczności i upowszechnianie zasad ochrony środowiska naturalnego 

oraz zachowania na terenie parków narodowych, rezerwatów, akwenów wodnych, stref 

ciszy. 

 Poznawanie zasad odpowiedniego i bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach i 

miejscach(środki komunikacji, miejsca zakwaterowania; obiekty muzealne i sakralne, 

obiekty przyrodniczo-krajobrazowe). 

Zajęcia programowe realizowane podczas kolonii : 

Wycieczki 

 do Niechorza, Trzęsacza, zwiedzanie „Parku Wieloryba”, zwiedzanie Muzeum 
Multimedialnego „MuzeOn”, przejazd kolejką wąskotorową. 

Imprezy 

 dzień kolonisty, chrzest kolonisty, ognisko z grillowaniem, dyskoteka, pokaz 
mody kolonijnej, wieczór rozrywki, wieczór szant, korowód, kolonijne święto 
kolorów 

Konkursy 

 konkurs fryzur, konkurs plastyczny, konkurs rysowania na asfalcie, konkurs 
rzeźby w piasku, konkurs czystości 

Gry i zabawy – sportowe 

  zbijany, dwa ognie,  cztery ognie,  rzucanka, siatkonoga, biegany tenis 
stołowy,  berek,  celowanie do dołka, siatkówka plażowa, wyścigi rzędów  

Warsztaty: 

teatralne :  przygotowywanie przez poszczególne grupy kolonijne inscenizacji legend o 
tematyce morskiej – wieczorne przedstawienia dla wszystkich kolonistów 

bursztynnicze: opowieści o bursztynie połączone z nocnym zbieraniem bursztynów na 
plaży 

plastyczne: rysowanie kredą na asfalcie- ,,Ja i mój cień”, ,,Bezpieczne i zdrowe wakacje 
sportowe”, „Morskie Opowieści” 
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AKCJA CHARYTATYWNA „DLA TOMKA- MIEJ SERCE I DAJ SERCE” 

 

We wrześniu uczniem Szkoły Podstawowej nr 1 w Nysie został Tomasz Grabowski, chłopiec, 

który urodził się z wadą serca i wymagał kolejnej skomplikowanej operacji, zaplanowanej w 

klinice w Niemczech- rekonstrukcji tętnicy płucnej, wymiany graftu i najprawdopodobniej 

zamknięcia ubytku międzykomorowego oraz cewnikowania serca. Całość wyceniono na 

ponad 39 tysięcy euro. 

 Stowarzyszenie podjęło zintensyfikowane działania: założono zbiórkę publiczną o numerze 

2022/3852/OR oraz zorganizowano imprezę charytatywną w Nyskim Domu Kultury 25 

września 2022, w której uczestniczyli mieszkańcy miasta i okolic. Odbyły się pokazy 

wokalne, taneczne, pierwszej pomocy, przeprowadzono licytacje, grę terenową, działała 

kawiarenka, można było przejechać się zabytkową „nyską”, a także podziwiać wystawę ikon, 

a także fotografii przyrodniczej. W całość zaangażowanych było wiele osób, w tym 

wolontariusze- uczniowie i nauczyciele szkoły.  

W efekcie tych działań zebrano w ramach zbiórki publicznej 52 111,35, całość kwoty została 

wpłacona na subkonto Stowarzyszenia, a następnie przekazana na konto fundacji 

SIEPOMAGA.   

Operacja, która odbyła się w październiku,  zakończyła się powodzeniem, chłopiec wraca do 

zdrowia. 

 

6. Jesienią podjęto decyzję o organizacji wypoczynku letniego w roku 2023. 

 

 

Sprawozdanie merytoryczne zostało jednogłośnie przyjęte przez Walne Zgromadzenie Członków w 

dniu 27 marca 2023 roku. 

 

 


